
Magistrát města J~h3avy
J~H 1~I1 Snilouva zaevidována

~
Dodatek Č. 13

ke Smlouvě na komplexní zajištění veřejně prospěšných služeb pro statutární město Jihlava
uzavřená v souladu s ~ 261 odst. 2 Obchodního zákoníku ve znění dodatků 6. 1 — 12.

Smluvní strany;
1. Objednatel:

Statutární město Jihlava
Masarykovo náměstí 1
586 01 Jihlava
IČ :286010
Bankovní spojení: Česká spořitelna a.s., Jihlava
Císlo účtu:
Zastoupené: náměstkem primátora PaedDr. Ing. Rudolfem Chloupkem

2. Dodavatel:
SLUZBY MESTA JIHLAVY s.r.o.
Havlíčkova 64
586 01 Jihlava I
iČ: 6072 77 72
DIČ: CZ 60727772
Bankovní spojení: Komerční banka ~.s., Jihlava
Číslo účtu:
Zastoupené: jednatelem společnosti ing. Jindřichem Klegou

Článek prvý:
Dne 25.5.2005 byla mezi výše uvedenými smluvními stranami uzavřena Smlouva na
komplexní zajištění veřejně prospěšných služeb pro statutární město Jihlava ve znění
dodatků 6.1 —12.

Článek druhý :
Smluvní strany se dohodly, že se v souvislosti se změnami v cenících a dále v souvislosti se
změnami v navazujících smlouvách objednatele s kolektivními systémy zpětného odběru
elektrozařízení se Smlouva ve znění dodatků č. 1 — 12 mění takto:

v části B

1) v článku 1.1. (Provoz systému shromažd‘ování, sběru, třídění, využívání
a odstraňování směsného komunálního odpadu), se v odstavci 1.1.3. (Cena) mění
níže uvedené ceníkové položky v následujícím rozsahu takto:

Nádoba Četnost svozu Jednotková cena v Kč
za 1 nádobu a rok

1101 lxl4dní 99~,10
1201 lxl4dní 997,10

Stránka 1 z 8



2) v článku 1.1. (Provoz systému shromažd‘ování, sběru, třídění, využívání
a odstraňování směsného komunálního odpadu), se odstavec 1.1.3. (Cena) doplňuje
níže uvedenou ceníkovou položku v následujícím rozsahu takto:

Nádoba Četnost svozu Jednotková cena v Kč
za 1 nádobu a rok

2401 lxl4dní 1872,00

3) v článku 1.1. (Provoz systému shromažd‘ování, sběru, třídění, využívání
a odstraňování směsného komunálního odpadu), se odstavec 1.1.4. (Cena
kontejnerové přepravy směsného komunálního odpadu a cena za jeho energetické
využití) písm. b) mění takto:

b) cena energetického využití 1 tuny směsného komunálního odpadu se bude odvozovat od
aktuálních cen koncového zařízení pro energetické využiti odpadu,

4) v článku 1.2. (Provoz sběrného dvora velkoobjemových a nebezpečných odpadů
a mobilní svoz velkoobjemových a nebezpečných odpadů na území města),
se odstavec 1.2.3. (Cena) bod (1) písm. d) mění takto:

(1) Ceny za svoz objemného, nebezpečného a biologicky rozložitelného odpadu a ceny
za mobilní svoz

Cena za

~ jednotkuPolozka Jednotka
bez DPH

doprava kontejneru 9m3 kilometr 17,66
doprava kontejneru 20m3 kilometr 3 1,03
nakládka a vykládka kont. 9m3 15 minut 4,46
nakládka a vykládka kont. 20m3 15 minut 6,24
odstranění objemného odpadu tuna 600
mzda dozírajícího pracovníka hodina 150,00
odstranění biolog, rozložitelný odpad  tráva, tuna 150,00
odstranění biolog, rozložitelný odpad .. větve, tuna 300,00
odstranění biolog, rozložitelný odpad  stromy tuna 600,00

Uvedené ceny jsou cenami nejvýše přípustnými a obsahují veškeré náklady dodavatele
nezbytné pro zabezpečení všech činností odpadového hospodářství souvisejících se sběrem
velkoobjemového, nebezpečného a biologicky rozložitelného odpadu.

Ceny za odstranění nebezpečných odpadů budou fakturovány podle množství předaných
odpadů a prokázaných aktuálně platných cen za likvidaci nebezpečných odpadů.

Stránka 2 z 8



5) v článku 1.2. (Provoz sběrného dvora velkoobjemových a nebezpečných odpadů
a mobilní svoz velkoobjemových a nebezpečných odpadů na území města), se
doplňuje odstavec:

1.2.5. Cena za odstranění 20 01 25 Jedlý olej s tuk
a) cena za odstranění 1 kg jedlých olejů a tuků se určí dle aktuálního platného ceníku

koncového odběratele.

6) v článku 1.2a. (Činnosti související se zajištěním zpětného odběru elektrozařízení
a odděleného sběru elektroodpadu dle ~ 37g a násl. zákona č. 185/2001 Sb., ve znění zákona
Č. 7/2005 Sb., kterým se mění zákon Č. 185/2001 Sb., o odpadech a o změně některých dalších
zákonů, ve znění pozdějších předpisů.), se odstavec 1.2a.1. (Povinnosti dodavatele) bod
(1) mění takto:

(I) Dodavatel se zavazuje provádět zpětný odběr elektrozařízení ve sběrném dvoře dodavatele
v Jihlavě, Havlíčkova 64, Rantířovská a Brtnická dle podmínek stanovených zákonem
Č. 185/2001 Sb. av odst.1.2a.3., 1.2a.4., l.2a.5. této Smlouvy.

7) v článku 1.2a. (Činnosti související se zajištěním zpětného odběru elektrozařízení
a odděleného sběru elektroodpadu dle ~ 37g a násl. zákona č. 185/2001 Sb., ve znění zákona
Č. 7/2005 Sb., kterým se mění zákon Č. 185/2001 Sb., o odpadech a o změně některých dalších
zákonů, ve znění pozdějších předpisů.), se v odstavci 1.2a.2. (Cena) zrušuje bod (1)
a bod (2).

8) v Článku 1.2a. (Činnosti související se zajištěním zpětného odběru elektrozařízení
a odděleného sběru elektroodpadu dle ~ 37g a násl. zákona ě. 185/2001 Sb., ve znění zákona
Č. 7/2005 Sb., kterým se mění zákon Č. 185/2001 Sb., o odpadech a o změně některých dalších
zákonů, ve znění pozdějších předpisů.), se v odstavci 1.2a.3. (ELEKTROWIN a.s.) mění
písmeno d) takto:

d) vymezit pro sběrné a logistické skupiny chlazení a velké spotřebiče dvě plochy v rozsahu
potřebném pro zajištění zpětného odběru a umístit pro sběrnou skupinu malé spotřebiče sběrný
prostředek o objemu cca 2m3 a tyto užívat jen k určenému účelu v souladu s předmětem této
smlouvy,

9) v článku 1.2a. (Činnosti související se zajištěním zpětného odběru elektrozařízení
a odděleného sběru elektroodpadu dle ~ 37g a násl. zákona Č. 185/2001 Sb., ve znění zákona
Č. 7/2005 Sb., kterým se mění zákon Č. 185/2001 Sb., o odpadech a o změně některých dalších
zákonů, ve znění pozdějších předpisů.), se v odstavci 1.2a.4. (ASEKOL s.r.o.) mění
písmeno b), c), q) takto:

b) zajistit viditelné označení sběrného dvora, a to informační tabulí s označením „Místo zpětného
odběru elektrozařízení skupiny 3. Zařízení informačních technologií a telekomunikační
zařízení, 4. Spotřebitelská zařízení, 7. Hračky, vybavení pro volný čas a sporty a 8. Lékařské

Stránka 3 z 8



přistroje (s vyjímkou všech implantovanych a infikovanych vyrobku), 9 Přistroje pro
monitorovani a kontrolu, dle přílohy ě 7 zakona o odpadech “, ktera bude poskytnuta
provozovatelem, a dale zajistit označeni sběrneho dvora informačni tabuli o provozni době
a tuto provozní dobu řádně dodržovat,

c) zajistit možnost skladování elektrozařízení s individuální evidencí (bez kontejneru), pro ostatní
elektrozařízení kromě solárních panelů umístit ve sběrném dvoře nejméně 1 kontejner
o objemu min. 15 m3, který bude dodán provozovatelem nebo jím určenou oprávněnou
osobou, nebudeli dohodnuto jinak. Dále umístit ve sběrném dvoře na dohodnutém místě
paletový klecový kontejner o objemu cca 12 m3, který bude dodán provozovatelem nebo jím
určenou osobou a bude určený výhradě pro odkládání solárních panelů. Klecový kontejner
bude viditelně označen takovým způsobem, který jednoznačně určí, že slouží pro odkládání
solární panelů

q) zajistit důsledně a prokazatelně oddělené ukládání a oddělenou evidenci elektrozařízení skupin
3., 4., 7., 8. a 9. dle zákona č. 185/2001 Sb. v případě, že bude umožněn na sběrném místě
zpětný odběr elektrozařízení uvedených skupin pro jiný kolektivní systém nebo jiné výrobce

10) v článku 1.2a. (Činnosti související se zajištěním zpětného odběru elektrozařízení
a odděleného sběru elektroodpadu dle ~ 37g a násl. zákona č. 185/2001 Sb., ve znění zákona
Č. 7/2005 Sb., kterým se mění zákon č. 185/2001 Sb., o odpadech a o změně některých
dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů.), se odstavec 1.2a.4. (ASEKOL s.r.o.)
doplňuje takto:

r) uchovávat přístupové kódy informačního systému v tajnosti, chránit je před zneužitím
a neposkytnout je třetím osobám, vyjma pověřeného provozovatele sběrného místa.

11) v článku 1.2a. (Činnosti související se zajištěním zpětného odběru elektrozařízení
a odděleného sběru elektroodpadu dle ~ 37g a násl. zákona Č. 185/2001 Sb., ve znění zákona
Č. 1/2005 Sb., kterým se mění zákon Č. 185/2001 Sb., o odpadech a o změně některých
dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů.), se odstavec 1.2a.5. (EKOLAMP s.r.o.)
mění takto:

Dodavatel se zavazuje za objednatele plnit povinnosti vyplývající objednateli ze Smlouvy
o zřízení a provozu sběrného místa kolektivního systému EKOLAMP (provozovatelem) takto:

a) vytvořit místo zpětného odběru použitých světelných zdrojů a svítidel a provozovat jej nebo
zajistit jeho provozování na sběrném dvoře, a to v souladu s příslušnými platnými právními
předpisy,

b) od konečných uživatelů zpětně odebírat a shromažďovat elektrozařízení skupiny 5 uvedená
v příloze č. 1 vyhlášky č. 352/2005 Sb., o nakládáni s elektrozařízeními a elektroodpady
(dále jen „světelné zdroje a svítidla“), a to bez nároku na úplatu a pouze světelné zdroje
a svítidla neznečištěná, kompletní a nerozbitá. Světelné zdroje a svítidla musí být
shromažďovány do standardních shromažďovacích nádob, zejména kontejnerů a krabic za
tímto účelem dodaných provozovatelem (shromažďovací nádoby). V případě, že budou na
sběrné místo předány světelné zdroje a svítidla s překlady, v obalech, v nestandardních
krabicích či sjiným odpadem, zajistí dodavatel jejich přeložení do shromažďovacích nádob
a využití nebo odstranění zbylých nežádoucích odpadů v souladu s právními předpisy.

Stránka 4 z 8



c) objednat prostřednictvím informačního systému (IS) v případě potřeby dodání
shromažďovacích nádob, nebo v případě nefunkčnosti IS doručením písemné faxové či
emailové zprávy nebo sdělením telefonicky,

d) činit veškerá opatření, která na něm lze spravedlivě požadovat za účelem zamezení
znečištění, poškození, rozbití či odcizení zpětně odebraných světelných zdrojů a svítidel
a shromažďovacích nádob a tyto předávat pouze provozovateli.

e) v případě poškození nebo ztráty shromažďovacích nádob, prokazatelně zaviněné
dodavatelem nebo jím pověřenou oprávněnou osobou, je dodavatel nebo jím pověřená
oprávněná osoba povinna uhradit vzniklé náklady na opravu nebo náhradu sběrného boxu
nebo jiné provozovatelem kolektivního systému poskytnuté sběrné nádoby,

I) dodržovat aktuální zásady používání shromažďovacích nádob kolektivního systému
Ekolamp obsahující aktuální seznam a stručný popis shromažd‘ovacích nádob, stručný popis
druhu zpětně odebíraných světelných zdrojů a svítidel určených ke shromažďování
v příslušných typech shromažd‘ovacích nádob, bezpečnostní požadavky na manipulaci se
shromažďovacími nádobami, pravidla pro určení naplněnosti shromažďovacích nádob
a dalších relevantních skutečností,

g) informovat provozovatele prostřednictvím objednávky v IS o naplnění shromažďovacích
nádob a to bez zbytečného odkladu,

h) poskytnout veškerou součinnost při odvozu zpětně odebraných světlených zdrojů a svítidel
a dodání či výměně shromažďovacích nádob, zejména umožnit vjezd a použití přiměřené
dopravní a manipulační techniky a za součinnosti příslušného dopravce pověřeného
provozovatelem vyplnit a podepsat příslušné dokumenty předané provozovatelem resp.
pověřeným dopravcem, potvrzující uskutečnění odvozu dodání či výměny,

i) zajistit technické a organizační vybavení v souladu s příslušnými právními předpisy,
j) skladovat shromažďovací nádoby a zpětně odebrané světelné zdroje a svítidla vždy

odděleně od ostatních věcí nacházejících se na sběrném místě s označením, které
jednoznačně určí, že se jedná o shromažd‘ovací nádoby a zpětně odebrané světelné zdroje
a svítidla,

k) zajistit přístup ke sběrnému místu pro konečné uživatele, umístit označení informující
o umístění sběrného místa za tímto účelem dodané provozovatelem a to tak, aby bylo čitelné
z míst přístupných konečným uživatelům. O každém zpětném odběru světelného zdroje
a svítidla je na základě žádosti dodavatel povinen vystavit konečným uživatelům potvrzení
v rozsahu a na formuláři aktuálně stanoveném provozovatelem,

1) strpět kontroly plnění smluvních povinností a poskytnout při ní zaměstnancům či jiným
pověřeným osobám provozovatele veškerou součinnost, zejména umožnit vstup do sběrného
místa,

m) v rámci předávání shromážděných zpětně odebraných použitých světelných zdrojů a svítidel
pravdivě vyplnit a potvrdit evidenční list pro přepravu použitých světelných zdrojů a svítidel
a jednu potvrzenou kopii evidenčního listu pro přepravu použitých světelných zdrojů a
svítidel archivovat Po dobu minimálně 5 let,

n) neuvádět zpětně odebrané použité světelné zdroje a svítidla do evidence odpadů obce,

12) článek 1.25. (Provoz dalšího sběrného dvora velkoobjemových a nebezpečných
odpadů), se zrušuje

13) v článku 1.2c. (Provoz dalšího sběrného dvora odpadů JihlavaRantířovská), se
odstavec 1.2c.1. (Povinnosti a oprávnění dodavatele) bod (2) mění takto:

(2) Dodavatel se zavazuje ve sběrném dvoře:
a) zajišťovat sběr objemného, tříděného komunálního, BRKO a kovového odpadu,

Stránka 5 z 8



b) zajišťovat zpětny odběr elektrozařizem v souladu s člankem 1 2a,
c) zajišťovat sběr pneumatik,
d) zajišťovat sběr jedlych oleju a tuku,
e) zajišťovat odvoz, třídění a odstraňování odpadů ze sběrného dvora.

14) v článku 1.2c. (Provoz dalšího sběrného dvora odpadů JihlavaRantířovská), se
odstavec 1.2c.2. (Cena) mění takto:

(1) Smluvní strany se dohodly, že objednatel bude dodavateli platit za činnosti uvedené v odstavci
1 .2c. 1. bod 2 písmeno a) a b) měsíčně smluvní cenu ve výši 24.434, Kč bez DPH.

(2) Smluvní strany se dohodly, že objednatel bude dodavateli platit za činnosti uvedené v odstavci
1.2c.1. bod. 2 písmeno c) měsíčně cenu podle odstavce 1.2.4. této Smlouvy.

(3) Smluvní strany se dohodly, že objednatel bude dodavateli platit za činnosti uvedené v odstavci
1.2c.l. bod. 2 písmeno d) měsíčně cenu podle odstavce 1.2.5. této Smlouvy.

(4) Smluvní strany se dohodly, že objednatel bude dodavateli platit za činnosti uvedené v odstavci
1.2c.1. bod. 2 písmeno e) měsíčně cenu podle odstavce 1.2.3. této Smlouvy.

(5) Cena bude navýšena o odpovídající sazbu DPH dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané
hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. Cena je splatná na základě faktur vystavených
dodavatelem.

15) Článek 1.2d. (Provoz dalšího sběrného dvora odpadů JihlavaBrtnická), se mění takto:

1.2d.1. Povinnosti a oprávnění dodavatele
(1) Dodavatel zajistí prostory pro provoz dalšího sběrného dvora na území statutárního města

Jihlavy. Sběrný dvůr bude provozován v části města Jihlava — Na Slunci.

(2) Dodavatel se zavazuje ve sběrném dvoře:
a) zajišťovat sběr objemného, tříděného komunálního, BRKO a kovového odpadu,
b) zajišťovat zpětný odběr elektrozařízení v souladu s článkem 1 .2a.,
c) zajišťovat sběr pneumatiky,
d) zajišťovat sběr jedlých olejů a tuků,
e) zajišťovat sběr nebezpečných odpadů,
f) zajišťovat odvoz, třídění a odstraňování odpadu ze sběrného dvora.

(3) Dodavateije povinen:
a) při nakládání s veškerými odpady postupovat dle příslušných ustanovení zákona

č. 185/200 1 Sb., o odpadech a o změně některých dalších zákonů v platném znění,
b) předávat podklady pro vedení evidence odpadů objednateli nejpozději patnáctého dne

každého měsíce následujícího po měsíci, v němž dodavatel podklady nabyl, a záznamy
v evidenci vznikly.

(4) Dodavatel se zavazuje zajistit označení sběrného dvora v souladu s právními předpisy,
včetně provozní doby sběrného dvora.

(5) Dodavatel je oprávněn zajistit provozování sběrného dvora prostřednictvím třetí osoby.

Stránka 6 z 8



1.2d.2. Cena
(1) Smluvní strany se dohodly, že objednatel bude dodavateli platit za činnosti uvedené v odstavci

1 .2d. 1. bod. 2 písmeno a) a b), měsíčně cenu ve výši 29.750, Kč bez DPH.

(2) Smluvní strany se dohodly, že objednatel bude dodavateli platit za činnosti uvedené v odstavci
1.2d.1. bod. 2 písmeno c) měsíčně cenu podle odstavce 1.2.4. této Smlouvy.

(3) Smluvní strany se dohodly, že objednatel bude dodavateli platit za Činnosti uvedené v odstavci
1.2d.l. bod. 2 písmeno d) měsíčně cenu podle odstavce 1.2.5. této Smlouvy.

(4) Smluvní strany se dohodly, že objednatel bude dodavateli platit za činnosti uvedené v článku
1.2d.1. písmeno e) a O měsíčně cenu podle odstavce 1.2.3. této Smlouvy.

(5) Cena bude navýšena o odpovídající sazbu DPH dle zákona Č. 235/2004 Sb., o dani z přidané
hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. Cena je splatná na základě faktur vystavených
dodavatelem.

16) v článku 1.5. (Provoz systému shromažd‘ování, sběru, přepravy, třídění, využívání
a odstraňování vytříděného komunálního odpadu), se odstavec 1.5.3. (Cena) mění
takto:

a) za vývoz jedné nádoby na tříděný komunální odpad o objemu 120 lje stanovena cena ve výši
40 Kč bez DPH, o objemu 240 1 je stanovena cena ve výši 48,50 Kč bez DPH, u nádoby o
objemu 1100 Ije stanovena cena ve výši 71,30 Kč bez DPH o objemu 1500, 2500, 3000 Ise
spodním výsypem je stanovena cena ve výši 120,00 Kč bez DPH. Uvedená cena je cenou
nejvýše přípustnou a obsahuje veškeré náklady dodavatele nezbytné pro zabezpečení všech
činností odpadového hospodářství pro zajištění sběru, svozu a předávání vytříděného odpadu
(včetně všech činností souvisejících jako např. úklid stanoviště) v rozsahu sjednaném touto
smlouvou.

b) v případě, že dodavatel musí hradit náklady za převzetí tříděných odpadů třetí stranou,
objednatel uhradí dodavateli cenu za předání separovaných surovin k dalšímu využití (papíru,
plastu, bílého skla, barevného skla, kovů) podle podkladů dodaných třetí stranou. Podkladem
pro fakturaci je množství tříděných odpadů a cena za předání tříděných odpadů k dalšímu
využití za příslušný kalendářní měsíc.

c) za vývoz jedné nádoby o objemu 120/140 1 a nádoby o objemu 240 1 na tříděný komunální
odpad — bioodpad je stanovena cena ve výši 25, KČ bez DPH, za vývoz jedné nádoby
o objemu 660 1 je cena stanovena ve výši 115, Kč bez DPH, za vývozjedné nádoby o objemu
1100 1 je cena stanovena ve výši 175, Kč bez DPH. Uvedené ceny jsou cenami nejvýše
přípustnými a obsahují veškeré náklady dodavatele nezbytné pro zabezpečení všech činností
odpadového hospodářství pro zajištění sběru, svozu a odstranění odpadu (včetně všech
činností souvisejících jako např. úklid stanoviště) v rozsahu sjednaném touto smlouvou. Cena
bude navýšena o odpovídající sazbu DPH dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané
hodnoty, ve znění pozdějších předpisů.

Stránka 7 z 8



Článek třetí: Tento dodatek je vyhotoven ve čtyřech vyhotoveních, přičemž každé z nich má platnost
originálu. Každá smluvní strana obdrží dvě vyhotovení.

Článek čtvrtý: Tento dodatek nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami.

Článek pátý: Smluvní strany prohlašují, že se seznámily s obsahem tohoto dodatku, že tento dodatek
byl sepsán dle jejich svobodné a vážné vůle, nikoliv v tísni, ani za jinak jednostranně nevýhodných
podmínek a na důkaz toho připojují své podpisy.

Článek šestý: Tento dodatek byl schválen Radou města Jihlavy dne 26. 6. 2014 usnesením
Č. 638/14RIvĺ.

Kontrolovala:

Kontrolovala:

84Ž0T& JINLAW ara.
~vUčkova 64, 36601 )Ihkw~

567 301 791
řaz: $67309035
~Č 60727772

‘ Q

V Jihlavě dne 4.2.

objednatel
Statutární město Jihlava

PaedDr. big. Rudolf Chloupek
náměstek primátora

Ing. Jindřich Kiega
jednatel společnosti

5
.‚

Vypracoval a zodpovídá

Stránka 8 zS


